
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

del Funzionario Responsabile del  

 
SERVIZIO PROVVEDITORATO, GARE E ACQUISTI 

 

 

 

 

N. 127 del 30 marzo 2020 

 

 

 
 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

Fornitura di firewall e switch occorrenti al 

funzionamento dei servizi comunali. Adesione alla 

convenzione CONSIP denominata "Reti Locali 6". 

Affidamento a Telecom Italia S.p.A.. 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione del Funzionario n. 127 del 30 marzo 2020 

Fornitura di firewall e switch occorrenti al funzionamento dei servizi comunali. Adesione alla convenzione CONSIP denominata 

"Reti Locali 6". Affidamento a Telecom Italia S.p.A..  
 

 

IL FUNZIONARIO 

 

Vista la relazione in data 23.3.2020, a firma del Responsabile del Settore Servizi 

Generali e di Supporto e del Direttore del Servizio Sistema Informativo, conservata agli 

atti del servizio Provveditorato, Gare e Acquisti, nella quale si evidenzia la necessità di 

procedere con l’acquisto di firewall e switch necessari a questo Ente. 
 

Dato atto che la fornitura richiesta risulta disponibile all’interno della 
piattaforma Consip, nell’ambito della convenzione denominata “Reti Locali 6” che 
comprende il lotto 2 “PAL zona nord: Piemonte, Valle d'Aosta, Liguria, Lombardia, 
Trentino Alto Adige, Veneto, Friuli Venezia Giulia, Emilia Romagna” - CIG. 

6896274954, aggiudicato a Telecom Italia S.p.A.. 

 

Vista la relazione a firma del R.U.P. sig.ra Carmela Barbara TARANTINO, 

allegata alla presente determinazione, con la quale propone di procedere all’adesione 
alla suddetta convenzione per l’acquisto dei prodotti di seguito indicati, affidandone la 
fornitura a Telecom Italia S.p.A. con sede in Milano, per un importo complessivo pari a 

Euro 29.930,72=: 

 
Q.tà Descrizione Costo unitario Costo totale IVA Importo 

2 

Aruba 2930M 48G PoE+ 

1-slot JL322A (Compren-

de Switch JL322A, 

JL087A, JL083A, 

JL325A, J9734A), Scheda 

aggiuntiva per switch tipo 

4, modulo di alimentazio-

ne ridondata almeno di 

tipo n+1, completo di ca-

vi. 

Euro 931,47 Euro 1.862,94 Euro 409,85 Euro 2.272,79 

2 

Aruba X372 54VDC 

1050W Power Supply 

JL087A 

Euro 66,98 Euro 133,96 Euro 29,47 Euro 163,43 

4 
Fortinet FortiGate-300E - 

FG-300E-BDL 
Euro 4.966,80 Euro 19.867,20 Euro 4.370,78 Euro 24.237,98 

4 

FC-10-00306-123-02-12 - 

Servizio sandbox in cloud 

per dispositivo di fascia 

media 

Euro 667,32 Euro 2.669,28 Euro 587,24 Euro 3.256,52 

TOTALE COMPLESSIVO Euro 29.930,72  

 

 Visto l’articolo 1, comma 449, della Legge 27.12. 2006, n. 296, ai sensi del 
quale le Amministrazioni Pubbliche di cui all’articolo 1 del D.Lgs. 30.3.2001, n. 165, 

possono ricorrere alle convenzioni quadro istituite da Consip S.p.A. per 

l’approvvigionamento di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo 
comunitario, ovvero ne utilizzano i parametri prezzo-qualità come limiti massimi per la 

stipulazione dei contratti. 

 

Valutata, pertanto: 



- la regolarità della procedura proposta per l’affidamento della fornitura; 
- la convenienza di detto affidamento così come proposto dal R.U.P.. 

 

Ritenuto, pertanto, necessario affidare la fornitura in argomento, impegnando la 

relativa spesa. 

DETERMINA 

 
1. di approvare la relazione del R.U.P., sig.ra Carmela Barbara Tarantino, allegata alla 

presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

2. di aderire, per i motivi di cui in premessa, alla convenzione Consip S.p.A. 

denominata “Reti Locali 6” - lotto 2 - CIG. 6896274954, affidando la fornitura di 

firewall e switch di cui in narrativa a Telecom Italia S.p.A. con sede in Milano, in 

Via Gaetano Negri 1, per un importo complessivo pari a Euro 24.533,38=, oltre IVA 

22% pari a Euro 5.397,34= e così per complessivi Euro 29.930,72=, alle condizioni 

economiche stabilite nel documento denominato “Corrispettivi e prezzi”, conservato 
agli atti del servizio Provveditorato, Gare e Acquisti - CIG. Z622C8C905; 

3. di impegnare l’onere derivante dal presente provvedimento, quantificato in 
complessivi Euro 29.930,72=, come di seguito specificato: 

 

Obiettivo Bilancio 2020 

Missione 01 “Servizi Istituzionali, generali e 

di gestione” 

Programma 08 “Statistica e Sistemi 
Informativi” 

Meccanografico 0108202 

Obiettivo: 890.000.01 

“Sistema Informativo Comunale” 

Descrizione: “Acquisto firewall e switch” 

CIG. Z622C8C905 

Euro 29.930,72= 

 

4. di stabilire che il contratto in argomento sarà perfezionato tramite il portale 

“Acquisti in Rete” mediante ordinativo telematico di fornitura sottoscritto 
digitalmente; 

5. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web del Comune 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” sotto la sezione “Bandi di gara e 
contratti” ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 

 
BT/bt 
Y:\Gare\CONVENZIONI  CONSIP E SCR DAL 2018_GARE\Adesione convenzione switch_2020\Determina adesione convenzione acquisto switch.docx 

  

 

IL FUNZIONARIO  

SPITALERE PATRIZIA * 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 30 marzo 2020 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


